UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS VÕ VĂN TẦN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 12 tháng 10 năm 2015.

KẾ HOẠCH

Tổ chức chuyên đề môn GDCD cấp quận
Học kì I NH 2015-2016
Căn cứ Kế hoạch số 1091/KH-GDĐT-TrH ngày 24 tháng 9 năm 2015 về kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp trung học cơ sở năm học 2015– 2016 của Phòng Giáo Dục & Đào tạo Q.Tân Bình;

Căn cứ vào kế hoạch chuyên môn năm học 2015 – 2016. Trường THCS Võ Văn Tần xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp quận bộ môn GDCD với những nội dung như sau:
1. Mục đích, yêu cầu:
- Bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên và học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức các hoạt động học tập; khai thác sử dụng sáng tạo, hiệu quả phương tiện, đồ dùng dạy học.

- Để trao đổi, học tập kinh nghiệm góp phần nâng cao chất lượng dạy và học môn Giáo dục công dân.

- Nâng cao chất lượng dạy theo yêu cầu đổi mới phương pháp dạy học.

2. Thành phần tham dự:
       - Chuyên viên PGD&ĐT: Thầy Trần Văn Cường.

- Toàn thể GV bộ môn GDCD trong quận (Khoảng 35 thầy cô).
3. Địa điểm, thời gian thực hiện:
     - Địa điểm: Phòng thư viện (Trình chiếu trên bảng tương tác).
       - Thời gian trình bày chuyên đề: 8g00 đến 9g00 sáng thứ năm ngày 15 tháng 10 năm 2015.
     - Thời gian thảo luận: Dự kiến từ 9g00 đến 9g30.
4. Nội dung chuyên đề
- Tên chuyên đề: “Vận dụng kiến thức liên môn trong dạy học”.
·       - Tóm tắt nội dung chuyên đề:
· Thông qua bài học GV truyền thụ cho HS lòng yêu biển đảo, có trách nhiệm bảo vệ biển đảo quê hương

· Qua bài học khơi dậy lòng tự hào dân tộc, truyền thống cách mạng của cha ông về giữ gìn biển đảo

· Bản thân tự nhận thức, thấy được quyền và nghĩa vụ của mình trong việc giữ gìn biển đảo (Tham gia các hoạt động như: Góp đá xây dựng Trường Sa; Vì Trường Sa thân yêu…)
    5. Tiến trình thực hiện

      a. Thầy Lê Cảnh Thạnh báo cáo việc cần thiết để vận dụng kiến thức liên môn trong dạy học (5 phút).
      b. Cô Huỳnh Thị Phương Dung báo cáo tóm tắt việc thực hiện chuyên đề Vận dụng kiến thức liên môn trong dạy học (10 phút).
      c. Xem video minh họa: (30 phút).
      d. Thảo luận, đóng góp ý kiến: 30 phút.
     6. Phân công thực hiện

- Chuẩn bị kế hoạch: PHT (T Út) + Nhóm GDCD.

- Chủ trì thảo luận: Thầy Trần Văn Cường.
- Người triển khai: cô Phương Dung (TTCM tổ GDCD và Công nghệ) và thầy Cảnh Thạnh (TTCM Tổ Sử-Địa)
- Chuẩn bị thiết bị: Thầy Ngô Vĩnh Hoàng Khanh.
- Chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị : Nhóm Sử +Địa.
- Thư ký tổng hợp biên bản thực hiện: Thầy Hải Đăng.

- Tiếp khách + hậu cần: Tổ Công dân, Công nghệ.

- Giữ xe GV+ phiếu: Chú Lộc (BV).

        6. Dự trù kinh phí (nếu có)
- In ấn tài liệu, copy đĩa CD: 300.000 đồng
- Trái cây: 200.000 đồng.

- Bánh ngọt ăn sáng: 500.000 đồng

- Nước uống (nước suối): nhà trường cung cấp.

- Bồi dưỡng báo cáo viên: 200.000 đồng.
Tổng cộng: 1.300.000 đồng.

	   HIỆU TRƯỞNG